

星辉环保材料股份有限公司 2022年第三季度报告

一、重要提示
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

二、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
(二) 非经常性损益项目和金额

Table with columns: 项目, 本报告期金额, 年初至本报告期末, 说明. Includes financial metrics like revenue, profit, and non-recurring gains/losses.

三、非经常性损益项目和金额
(一) 非经常性损益项目
(二) 非经常性损益项目金额

Table with columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 增减比例, 变动原因. Includes financial metrics like revenue, profit, and non-recurring gains/losses.

注1: 报告期内经营活动现金流量净额较年初增加了 23,481.06 万元, 增幅 171.46%, 主要系公司收到募集资金及公司经营活动现金流量增加所致。
注2: 交易性金融资产报告期末较年初增加了 58,014.14 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司进行现金管理所致。

注15: 管理费用较上年同期增加了 443.78 万元, 增幅 39.94%, 主要系上市费用和中介服务费增加所致。
注16: 财务费用较上年同期减少了 2,919.52 万元, 增幅 16.09%, 主要系公司利息收入增加所致。

注17: 投资收益较上年同期增加了 1,069.29 万元, 增幅 60.22%, 主要系公司进行现金管理收益增加所致。

注18: 公允价值变动收益较上年同期增加了 5,114.14 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司现金管理产品公允价值变动增加所致。

注19: 信用减值损失较上年同期增加了 1.36 万元, 增幅 168.66%, 主要系公司其他应收款项计提减值减少所致。

注20: 资产减值损失较上年同期减少了 4.66 万元, 增幅 11,767.58%, 主要系公司计提存货跌价准备减少所致。

注21: 资产处置收益较上年同期增加了 1.13 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司固定资产处置收益增加所致。

注22: 营业外收入较上年同期增加了 224.49 万元, 增幅 122.75%, 主要系公司政府补助增加所致。

注23: 营业外支出较上年同期增加了 42.79 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司对外捐赠及原材料运输途中正常损耗所致。

注24: 所得税费用较上年同期增加了 2,421.89 万元, 增幅 61.18%, 主要系公司利润总额减少相应减少所得税费用所致。

注25: 归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加了 13,842.83 万元, 增幅 57.07%, 主要系受海外地区经济复苏影响, 在产品价格、上游原材料成本及汇率波动等因素影响下, 同时受到疫情后需求复苏等因素影响, 下游开工不足, 物流受阻, 尤其是占业绩比重较大的深圳华南及上海华东地区业务受疫情影响较大, 对 HIPS 及 GPMS 需求放缓, 公司原材料采购成本增加等因素影响所致。

注26: 经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少了 2,966,068.04 万元, 增幅 2,417.98%, 主要系公司进行现金管理所致。

注27: 经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加了 299,389.16 万元, 增幅 183.39%, 主要系公司首次公开发行普通股募集资金所致。

注28: 汇率变动对现金及现金等价物的影响较上年同期增加了 1.93 万元, 增幅 52,335.29%, 主要系汇率变动所致。

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2022年第三季度报告

一、重要提示
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

二、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
(二) 非经常性损益项目和金额

Table with columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减. Includes financial metrics like revenue, profit, and non-recurring gains/losses.

三、非经常性损益项目和金额
(一) 非经常性损益项目
(二) 非经常性损益项目金额

Table with columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减. Includes financial metrics like revenue, profit, and non-recurring gains/losses.

注1: 报告期内经营活动现金流量净额较年初增加了 23,481.06 万元, 增幅 171.46%, 主要系公司收到募集资金及公司经营活动现金流量增加所致。

注2: 交易性金融资产报告期末较年初增加了 58,014.14 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司进行现金管理所致。

注3: 其他流动资产报告期末较年初增加了 136,120.15 万元, 增幅 3,632.81%, 主要系公司进行现金管理所致。

注4: 在建工程报告期末较年初增加了 10,500.50 万元, 增幅 77.86%, 主要系公司购建投资项目和设备安装所致。

注5: 其他非流动资产报告期末较年初增加了 136,120.15 万元, 增幅 3,632.81%, 主要系公司进行现金管理所致。

注6: 应付账款报告期末较年初增加了 22,827.50 万元, 增幅 512.98%, 主要系公司开立银行承兑汇票增加所致。

注7: 应付账款报告期末较年初减少了 1,431.97 万元, 增幅 33.67%, 主要系公司应付项目款项和应收账款减少所致。

注8: 其他应收款报告期末较年初增加了 1,069.75 万元, 增幅 64.4%, 主要系公司应收所得税及增值税减少所致。

注9: 其他流动资产报告期末较年初增加了 21.94 万元, 增幅 832.97%, 主要系公司应付中介机构代收的款项所致。

注10: 递延所得税负债报告期末较年初增加了 77.12 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司现金管理产品公允价值变动增加所致。

注11: 股本报告期末较年初增加了 4,842.81 万元, 增幅 33.33%, 主要系公司首次公开发行普通股增加所致。

注12: 资本公积报告期末较年初增加了 246,018.98 万元, 增幅 2,232.34%, 主要系公司首次公开发行普通股增加所致。

注13: 未分配利润报告期末较年初减少了 32,476.49 万元, 增幅 74.31%, 主要系公司股利分配所致。

注14: 税金及附加较上年同期增加了 421.06 万元, 增幅 64.73%, 主要系公司城建税及教育费附加减少所致。

注15: 管理费用较上年同期增加了 443.78 万元, 增幅 39.94%, 主要系上市费用和中介服务费增加所致。

注16: 财务费用较上年同期减少了 2,919.52 万元, 增幅 16.09%, 主要系公司利息收入增加所致。

注17: 投资收益较上年同期增加了 1,069.29 万元, 增幅 60.22%, 主要系公司进行现金管理收益增加所致。

注18: 公允价值变动收益较上年同期增加了 5,114.14 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司现金管理产品公允价值变动增加所致。

注19: 信用减值损失较上年同期增加了 1.36 万元, 增幅 168.66%, 主要系公司其他应收款项计提减值减少所致。

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2022年第三季度报告

一、重要提示
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

二、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
(二) 非经常性损益项目和金额

Table with columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减. Includes financial metrics like revenue, profit, and non-recurring gains/losses.

三、非经常性损益项目和金额
(一) 非经常性损益项目
(二) 非经常性损益项目金额

Table with columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减. Includes financial metrics like revenue, profit, and non-recurring gains/losses.

注1: 报告期内经营活动现金流量净额较年初增加了 23,481.06 万元, 增幅 171.46%, 主要系公司收到募集资金及公司经营活动现金流量增加所致。

注2: 交易性金融资产报告期末较年初增加了 58,014.14 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司进行现金管理所致。

注3: 其他流动资产报告期末较年初增加了 136,120.15 万元, 增幅 3,632.81%, 主要系公司进行现金管理所致。

注4: 在建工程报告期末较年初增加了 10,500.50 万元, 增幅 77.86%, 主要系公司购建投资项目和设备安装所致。

注5: 其他非流动资产报告期末较年初增加了 136,120.15 万元, 增幅 3,632.81%, 主要系公司进行现金管理所致。

注6: 应付账款报告期末较年初增加了 22,827.50 万元, 增幅 512.98%, 主要系公司开立银行承兑汇票增加所致。

注7: 应付账款报告期末较年初减少了 1,431.97 万元, 增幅 33.67%, 主要系公司应付项目款项和应收账款减少所致。

注8: 其他应收款报告期末较年初增加了 1,069.75 万元, 增幅 64.4%, 主要系公司应收所得税及增值税减少所致。

注9: 其他流动资产报告期末较年初增加了 21.94 万元, 增幅 832.97%, 主要系公司应付中介机构代收的款项所致。

注10: 递延所得税负债报告期末较年初增加了 77.12 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司现金管理产品公允价值变动增加所致。

注11: 股本报告期末较年初增加了 4,842.81 万元, 增幅 33.33%, 主要系公司首次公开发行普通股增加所致。

注12: 资本公积报告期末较年初增加了 246,018.98 万元, 增幅 2,232.34%, 主要系公司首次公开发行普通股增加所致。

注13: 未分配利润报告期末较年初减少了 32,476.49 万元, 增幅 74.31%, 主要系公司股利分配所致。

注14: 税金及附加较上年同期增加了 421.06 万元, 增幅 64.73%, 主要系公司城建税及教育费附加减少所致。

注15: 管理费用较上年同期增加了 443.78 万元, 增幅 39.94%, 主要系上市费用和中介服务费增加所致。

注16: 财务费用较上年同期减少了 2,919.52 万元, 增幅 16.09%, 主要系公司利息收入增加所致。

注17: 投资收益较上年同期增加了 1,069.29 万元, 增幅 60.22%, 主要系公司进行现金管理收益增加所致。

注18: 公允价值变动收益较上年同期增加了 5,114.14 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司现金管理产品公允价值变动增加所致。

注19: 信用减值损失较上年同期增加了 1.36 万元, 增幅 168.66%, 主要系公司其他应收款项计提减值减少所致。

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2022年第三季度报告

一、重要提示
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

二、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
(二) 非经常性损益项目和金额

Table with columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减. Includes financial metrics like revenue, profit, and non-recurring gains/losses.

三、非经常性损益项目和金额
(一) 非经常性损益项目
(二) 非经常性损益项目金额

Table with columns: 项目, 本报告期, 上年同期, 年初至本报告期末, 年初至本报告期末比上年同期增减. Includes financial metrics like revenue, profit, and non-recurring gains/losses.

注1: 报告期内经营活动现金流量净额较年初增加了 23,481.06 万元, 增幅 171.46%, 主要系公司收到募集资金及公司经营活动现金流量增加所致。

注2: 交易性金融资产报告期末较年初增加了 58,014.14 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司进行现金管理所致。

注3: 其他流动资产报告期末较年初增加了 136,120.15 万元, 增幅 3,632.81%, 主要系公司进行现金管理所致。

注4: 在建工程报告期末较年初增加了 10,500.50 万元, 增幅 77.86%, 主要系公司购建投资项目和设备安装所致。

注5: 其他非流动资产报告期末较年初增加了 136,120.15 万元, 增幅 3,632.81%, 主要系公司进行现金管理所致。

注6: 应付账款报告期末较年初增加了 22,827.50 万元, 增幅 512.98%, 主要系公司开立银行承兑汇票增加所致。

注7: 应付账款报告期末较年初减少了 1,431.97 万元, 增幅 33.67%, 主要系公司应付项目款项和应收账款减少所致。

注8: 其他应收款报告期末较年初增加了 1,069.75 万元, 增幅 64.4%, 主要系公司应收所得税及增值税减少所致。

注9: 其他流动资产报告期末较年初增加了 21.94 万元, 增幅 832.97%, 主要系公司应付中介机构代收的款项所致。

注10: 递延所得税负债报告期末较年初增加了 77.12 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司现金管理产品公允价值变动增加所致。

注11: 股本报告期末较年初增加了 4,842.81 万元, 增幅 33.33%, 主要系公司首次公开发行普通股增加所致。

注12: 资本公积报告期末较年初增加了 246,018.98 万元, 增幅 2,232.34%, 主要系公司首次公开发行普通股增加所致。

注13: 未分配利润报告期末较年初减少了 32,476.49 万元, 增幅 74.31%, 主要系公司股利分配所致。

注14: 税金及附加较上年同期增加了 421.06 万元, 增幅 64.73%, 主要系公司城建税及教育费附加减少所致。

注15: 管理费用较上年同期增加了 443.78 万元, 增幅 39.94%, 主要系上市费用和中介服务费增加所致。

注16: 财务费用较上年同期减少了 2,919.52 万元, 增幅 16.09%, 主要系公司利息收入增加所致。

注17: 投资收益较上年同期增加了 1,069.29 万元, 增幅 60.22%, 主要系公司进行现金管理收益增加所致。

注18: 公允价值变动收益较上年同期增加了 5,114.14 万元, 增幅 100.00%, 主要系公司现金管理产品公允价值变动增加所致。

注19: 信用减值损失较上年同期增加了 1.36 万元, 增幅 168.66%, 主要系公司其他应收款项计提减值减少所致。